Descripción del Bien: INSUMOS AGRICOLAS PARA EL MANTENIMIENTO DE FINCAS DE 

CARDAMOMO. 

Ubicación:  Aldea Buenos Aires, Municipio de Quimistán, Departamento de Santa Bárbara. 

Contrato No: 01-2025-BIENES-AGROINSA-Inversiones AyV 

Monto Del Contrato: L  1,301,519.31 (Un Millón Trescientos Un Mil Quinientos Diecinueve 

Lempiras con 31/100). 

Comprador: ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES SANTA BARBARA 

(AGROINSA) 

Proveedor:  Inversiones AyV  

Aldea Buenos Aires, Municipio de Quimistán, Departamento de Santa Bárbara, Honduras C.A; a los 

05 días del mes de febrero de 2026.